



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-PMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E CONTROLADO E MATERIAIS DE CUNHO LABORATORIAL E AMBULATORIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
A	PRADO PHARMA LTDA				
4	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM 100MG.	COMP	400.000	0,05	20.000,00
9	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 13X 4,5, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/100UND.	CX	400	9,55	3.820,00
13	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 30X 8, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/100UND	CX	150	11,10	1.665,00
16	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCÓOLICO 95,1 A 96°GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07, GRAU DE PUREZA 92,6 A 93,8 P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5, 1.000ML, CX C/ 12 LTS	CX	50	113,50	5.675,00
17	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO 70_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL, CX C/ 24UND	CX	50	199,50	9.975,00
19	ALDACTONE (ESPIRONOLACTONA) 50MG	COMP	24.000	1,55	37.200,00
20	ALGODÃO 500 GRAMAS	PACOTE	300	16,99	5.097,00
22	AMBROXOL 50MG/ML, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3, APLICAÇÃO XAROPE INFANTIL, FRASCO C/ 120ML	FRASCO	5.000	2,75	13.750,00
23	AMBROXOL 50MG/ML, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 6, APLICAÇÃO XAROPE ADULTO, FRASCO C/ 120MG	FRASCO	5.000	2,75	13.750,00
28	ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 10MG	COMP	20.000	0,18	3.600,00
30	ARACOR HTC 160+25MG	COMP	2.400	2,87	6.888,00
33	ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100 ALGODÃO, LARGURA 20, COMPRIMENTO 180, PCT C/ 12UNID.	PACOTE	500	17,50	8.750,00
34	ATENOLOL, DOSAGEM 25MG	COMP	50.000	0,07	3.500,00
47	CARDIOL 12,5 MG	COMP	6.000	0,90	5.400,00
48	CARDIOL 3,25 MG	COMP	6.000	0,90	5.400,00
49	CARDIOL 6,25 MG	COMP	2.000	0,92	1.840,00
50	CARDIZEM 30MG	COMP	1000	0,96	960,00
51	CARVEDILOL, DOSAGEM 6,25 MG.	COMP	10.000	0,38	3.800,00
53	CEFALEXINA, DOSAGEM 500MG	COMP	20.000	0,73	14.600,00
54	CEFALEXINA, DOSAGEM 50MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL, 60 ml	FRASCO	6.000	17,00	102.000,00
56	CETOCONAZOL, DOSAGEM 20MG, FORMA FARMACÊUTICA CREME TÓPICO.	BISNAGA	6.000	4,14	24.840,00
61	CLORIDRATO DE AMIODARONA, DOSAGEM 200 MG.	COMP	8.000	0,69	5.520,00
64	COLETOR UNIVERSAL	UND	10.000	0,58	5.800,00
65	COLETOR, MATERIAL PAPELÃO, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORTANTE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLETOR DE 13 LITROS.	UND	500	7,30	3.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-PMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E CONTROLADO E MATERIAIS DE CUNHO LABORATORIAL E AMBULATORIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
66	COLETOR, MATERIAL PAPELÃO, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORTANTE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLETOR DE 3 LITROS.	UND	500	4,30	2.150,00
67	COLETOR, MATERIAL PAPELÃO, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORTANTE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLETOR DE 7 LITROS.	UND	500	4,70	2.350,00
69	CONCOR 2,5MG	COMP	3.000	3,60	10.800,00
70	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, COMPONENTES ADICIONAIS 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	18.000	2,59	46.620,00
71	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, COMPONENTES ADICIONAIS 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	15.000	2,59	38.850,00
72	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, COMPONENTES ADICIONAIS 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	1.500	3,30	4.950,00
85	DIOVAN 160+25MG	COMP	2.400	6,50	15.600,00
89	DOXICICLINA CLORIDRATO, DOSAGEM 100MG	COMP	5.000	0,44	2.200,00
91	ENALAPRIL, DOSAGEM 20MG	COMP	80.000	0,16	12.800,00
95	ESPIRINOLACTONA, DOSAGEM 25 MG	COMP	25.000	0,39	9.750,00
102	FIXADOR CITOPATOLÓGICO, FRASCO 100MG/ML, CX C/ 12UND	CX	30	80,00	2.400,00
107	FUROSEMIDA, DOSAGEM 40MG	COMP	20.000	0,08	1.600,00
110	GENTAMICINA + SULFATO, DOSAGEM 80MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLA	500	1,40	700,00
111	GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM 5MG	COMP	80.000	0,06	4.800,00
112	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO, FRASCO 500 ml, CX C/ 30UND.	CX	12	158,00	1.896,00
114	GLIMIPIRIDA, DOSAGEM 4MG	COMP	6.000	0,57	3.420,00
118	IBUPROFENO 20MG/ML SUSP. ORAL, FRASCO C/ 30 ml	FRASCO	3.000	2,00	6.000,00
119	IBUPROFENO, DOSAGEM 600MG	COMP	20.000	0,40	8.000,00
120	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10 (TEOR DE IODO 1), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, FRASCO 1.000ML, CX C/ 12UND	CX	10	452,00	4.520,00
121	ISORDIL 10MG	COMP	800	0,76	608,00
122	IVERMECTINA, DOSAGEM 6MG	COMP	1.000	0,70	700,00
132	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO GEL, USO TÓPICO, 20MG/G	BISNAGA	25	6,60	165,00
133	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, COM VASO CONSTRICTOR, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, 20MG/ML	AMPOLA	50	7,00	350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-PMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E CONTROLADO E MATERIAIS DE CUNHO LABORATORIAL E AMBULATORIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
134	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE, FRASCO C/ 100 ml.	FRASCO	2.000	6,10	12.200,00
136	LOSARTANA POTÁSSIA, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO À HODROCLOROTIAZIDA, COMPOSIÇÃO 50+12,5MG	COMP	5.000	0,66	3.300,00
141	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, CX C/ 100UND.	CX	400	27,60	11.040,00
142	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, CX C/ 100UND.	CX	400	27,60	11.040,00
147	MEMANTINA, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 10MG.	COMP	5.000	1,55	7.750,00
150	METILDOPA, DOSAGEM 250 MG.	COMP	35.000	0,79	27.650,00
151	METILDOPA, DOSAGEM 500 MG.	COMP	35.000	1,42	49.700,00
156	METRONIDAZOL SUSP CX C/ 100 FRASCO	FRASCO	5.000	16,50	82.500,00
160	METRONIDAZOL, DOSAGEM 400 MG	COMP	25.000	0,74	18.500,00
161	MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL, 20MG/G	BISNAGA	2.500	9,88	24.700,00
165	MONOCORDIL 20MG	COMP	1.000	0,75	750,00
167	NEOMICINA, CONCENTRAÇÃO 3,5MG, TIPO MEDICAMENTO POMADA 15G, USO TÓPICO	BISNAGA	10.000	2,42	24.200,00
168	NIFEDIPINO, DOSAGEM 10MG	COMP	80.000	0,13	10.400,00
169	NIFEDIPINO, DOSAGEM 20MG	COMP	80.000	0,14	11.200,00
170	NIMESULIDA, DOSAGEM 100 MG	COMP	30.000	0,17	5.100,00
172	NISTATINA, DOSAGEM 100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 50ML	FRASCO	3.000	6,25	18.750,00
182	PIOLIXINA 5% (PERMETRINA 50MG/ML), LOÇÃO, FRASCO 60ML	FRASCO	200	6,00	1.200,00
216	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3ML, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CX 100UND	CX	100	35,50	3.550,00
224	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, FRASCO 500 ML, CX C/ 30UND	CX	20	146,00	2.920,00
225	SORO GLICOFIOLOGICO, FRACO 250 ML, CX C/30UND	CX	10	171,00	1.710,00
226	SORO GLICOFIOLOGICO, FRACO 500 ML, CX C/30UND	CX	15	173,00	2.595,00
232	SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL, GOTAS, FRASCO C/ 30ML	FRASCO	7.000	1,90	13.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-PMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E CONTROLADO E MATERIAIS DE CUNHO LABORATORIAL E AMBULATORIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
234	SWAB, MATERIAL HASTE PLÁSTICA, TIPO PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO* EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO DE USO DESCARTÁVEL, CX C/100	CX	200	17,90	3.580,00
241	TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO, PCT C/ 100 UND	PACOTE	150	11,60	1.740,00
250	VALSARTANA 160MG	COMP	1.600	0,88	1.408,00
251	VASENILA	UND	24	36,50	876,00
253	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA B1 B6 B12, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10MG/ML.	AMPOLA	2.000	0,96	1.920,00
254	ASSERT 50 MG	COMP	4.000	5,00	20.000,00
259	CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 20MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/100 ml	FRASCO	10.000	19,80	198.000,00
262	CLONAZEPAM, DOSAGEM 0,5MG	COMP	1.800	0,17	306,00
264	CLONAZEPAM, DOSAGEM 2MG	COMP	30.000	0,14	4.200,00
268	DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO 5MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLAS	500	1,18	590,00
269	DIAZEPAM, DOSAGEM 10MG	COMP	20.000	0,13	2.600,00
270	DIAZEPAM, DOSAGEM 5MG	COMP	20.000	0,11	2.200,00
271	ESCITALOPRAM 20 MG	COMP	10.000	1,65	16.500,00
272	ESCITALOPRAM 10 MG	COMP	4.000	0,65	2.600,00
275	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 40 MG/ML, FRASCO C/ 20 ml	FRASCO	25.000	4,90	122.500,00
277	FRISIUM 10MG	COMP	10.000	1,64	16.400,00
281	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 5MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLAS	1.800	3,00	5.400,00
286	NEULEPTIL 1%	FRASCO	2.500	18,50	46.250,00
287	NEULEPTIL 10MG	COMP	4.000	1,10	4.400,00
288	NEULEPTIL 4%	FRASCO	2.400	35,10	84.240,00
289	OXCARBAMAEPINA, DOSAGEM 300MG	COMP	15.000	1,48	22.200,00
290	OXCARBAMAEPINA, DOSAGEM 600MG	COMP	8.000	2,80	22.400,00
292	PERICIAZINA 1%	FRASCO	10	18,50	185,00
293	PERICIAZINA 4%	FRASCO	10	36,10	361,00
294	PERICIAZINA, DOSAGEM 10MG	COMP	1.000	0,90	900,00
296	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ml	AMPOLA	1.000	3,98	3.980,00
301	RISPERIDONA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSA, FRASCO C/30 ml.	FRASCO	3.000	23,20	69.600,00
303	TOPIRAMATO, DOSAGEM 100MG	COMP	3.500	2,70	9.450,00
VALOR TOTAL EMPRESA "A"					1.497.550,00
B	F CARDOSO & CIA LTDA				
2	ACICLOVIR, CREME	BISNAGA	300	5,90	1.770,00
6	ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM 5MG.	COMP	200.000	0,10	20.000,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL, MATERIAL TUBO AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 25 X 7, TIPO CAUDAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, PARA COLETA À VÁCUO, CX C/ 100 UND	CX	400	10,90	4.360,00
11	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, PARA COLETA A VACUO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CX C/100UND	CX	150	10,20	1.530,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-PMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E CONTROLADO E MATERIAIS DE CUNHO LABORATORIAL E AMBULATORIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
12	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25X 7, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/100UND	CX	420	10,90	4.578,00
14	ALBENDAZOL, DOSAGEM 400MG, MASTIGÁVEL.	COMP	10.000	0,80	8.000,00
15	ALBENDAZOL, DOSAGEM 40MG/ML, USO SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 120 ml	FRASCO	10.000	2,70	27.000,00
18	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70_(70° GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	CX	50	105,00	5.250,00
24	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 500MG	COMP	50.000	0,36	18.000,00
27	AMPICILINA 500 MG	COMP	20.000	0,43	8.600,00
36	AZITROMICINA 40MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 15 ml	FRASCO	6.000	10,60	63.600,00
39	BALANÇA PESAR PESSOAS, CAPACIDADE 200, PESO 3,5, DIMENSÃO PLATAFORMA 29 X 29, ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNÇÃO MÃE/FILHO, AUTOMÁTICA/MANUAL, PISO BORRACHA, MODELO DIGITAL, BOLSA PARA TRANSPORT	UND	130	69,50	9.035,00
40	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETÁVEL.	FRASCO	2.500	19,00	47.500,00
43	BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO, APLICAÇÃO COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), MODELO DRENÁVEL, ACESSÓRIOS 1 CLIP POR BOLSA, TIPO DE BOLSA TRANSPARENTE, MATERIAL DA PLACA RESINA SINTÉTICA, DIÂMETRO RECORTÁVEL ATÉ 70	UND	50	16,00	800,00
46	CAPTOPRIL, DOSAGEM 25 MG.	COMP	5000	0,05	250,00
62	COLAGENASE+CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 0,6 UI/G, USO TÓPICO.	BISNAGA	200	25,00	5.000,00
63	COLETOR DE URINA, MATERIAL* CONJUNTO C/ Sonda URETRAL 6FR, TIPO* SISTEMA FECHADO, MODELO NEONATAL, CAPACIDADE* BURETA DE 150, GRADUAÇÃO GRADUADA, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*COMPONENTES C/ EXTENSOR EM PVC, TORNEIRA 3 VIAS, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL BOLSA COLETORA P/ URINA 2.000 ML	UND	2000	6,80	13.600,00
68	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100 ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM², MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,5, COMPRIMENTO 7,5, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDRÓFILA, DOBRAS PARA DENTRO, PCT C/ 500UND	PACOTE	6.000	21,50	129.000,00
78	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, 5 lts	LITROS	25	205,00	5.125,00
84	DIGOXINA, DOSAGEM 0,25MG	COMP	30.000	0,10	3.000,00
90	ENALAPRIL, DOSAGEM 10MG	COMP	80.000	0,11	8.800,00
93	ERITROMICINA, CONCENTRAÇÃO 50MG/ML, USO SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 100ML	FRASCO	4.000	9,98	39.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-PMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E CONTROLADO E MATERIAIS DE CUNHO LABORATORIAL E AMBULATORIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
96	ESTESIÔMETRO, COMPOSIÇÃO 7 TUBOS COM 1 PAR FILAMENTOS NYLON ESPECIAL, APLICAÇÃO TESTE DE SENSIBILIDADE CUTÂNEA	KIT	5	630,00	3.150,00
97	ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, APLICAÇÃO ADULTO, MATERIAL AUSCULTADOR METAL CROMADO, MODELO TIPO RAPPAPORT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TUBO DUPLO DE PVC, ACESSÓRIOS DIAFRAGMAS, 3 PARES DE OLIVAS (SILICONE E PVC), APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	UND	30	34,00	1.020,00
103	FLUCONAZOL, DOSAGEM 150MG	COMP	30.000	1,03	30.900,00
104	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 250ML	UND	350	5,30	1.855,00
105	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ml	UND	350	5,30	1.855,00
106	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 250 ml	UND	350	5,30	1.855,00
108	GARROTE, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE LÁTEX, 60 cm	UND	50	10,00	500,00
109	GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO NEUTRO, ISENTA DE CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO P/ ULTRASSONOGRAFIA, FRASCO 1.000 ML	FRASCO	50	15,00	750,00
113	GLIMIPIRIDA, DOSAGEM 2MG	COMP	40.000	0,40	16.000,00
115	GLUTARALDEÍDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO, FÓRMULA QUÍMICA C ₅ H ₈ O ₂ , PESO MOLECULAR 100,11, TEOR OU GRAU DE PUREZA TEOR DE 70, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE EM SOLUÇÃO AQUOSA, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 111-30-8 C/ 5 lt	FRASCO	200	200,00	40.000,00
116	HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25MG	COMP	80.000	0,05	4.000,00
117	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, INDICAÇÃO 61,5MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 150 ml	FRASCO	2.000	5,50	11.000,00
129	LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUA, CX C/ 200UNDL	CX	100	20,00	2.000,00
130	LANTERNA CLÍNICA DE LED POSSUI LUZ NA COR BRANCA DE ALTA INTENSIDADE, FACILITANDO OS DIAGNÓSTICOS NOS OLHOS, OUVIDOS E GARGANTA, LANTERNA COM ILUMINAÇÃO DE 2,2V, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ACIONAMENTO POR BOTÃO LIGA/DESLIGA, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA*	UND	15	50,00	750,00
131	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0,50, COMPRIMENTO 70, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO MACA HOSPITALAR.	UND	500	11,00	5.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-PMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E CONTROLADO E MATERIAIS DE CUNHO LABORATORIAL E AMBULATORIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
135	LOSARTANA 50 MG	COMP	35.000	0,10	3.500,00
143	MASCARA N95	UND	30	6,00	180,00
144	MÁSCARA TNT DUPLA C/ ELÁSTICO, CX C/ 100 UN	CX	150	14,30	2.145,00
146	MEBENDAZOL, DOSAGEM 20MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 30 ml	FRASCO	5.000	2,09	10.450,00
149	METFORMINA. DOSAGEM 850 MG	COMP	80.000	0,13	10.400,00
158	METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO 10%, FORMA FARMACEUTICA GEL VAGINAL, 100MG/G CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ 10 APLICADORES	BISNAGA	6.000	7,81	46.860,00
159	METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG	COMP	40.000	0,22	8.800,00
163	MONITOR DIGITAL DE PRESSÃO ARTERIAL AUTOMÁTICO BRAÇO OMRON HEM - 7113	UND	20	117,00	2.340,00
164	MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO AMOSTRA SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10, MEMÓRIA 250 A 500 TESTES, COMPONENTES COM LANCETAS, TIRAS, ACESSÓRIOS LANCETADOR, SOLUÇÃO CONTROLE (ACCU - CHECK PERFORMANCE)	UND	15	147,00	2.205,00
166	NEBULIZADOR, TIPO* ULTRASSÔNICO, MODELO DE MESA, AJUSTE COM INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, MATERIAL COMPRESSOR C/ GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTES C/ NO MÍNIMO: MÁSCARA ADULTO E INFANTIL, TRAQUEIA, EXTENSOR, FRASCO GRADUADO.	UND	4	318,00	1.272,00
173	ODOPOVIDONA (PVPi), CONCENTRAÇÃO A 10 (TEOR DE IODO 1), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE, FRASCO 1.000ML, CX C/12UND	CX	12	480,00	5.760,00
177	OTOSCÓPIO, TIPO CLÍNICO, MODELO PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO PILHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LÂMPADA DE FIBRA ÓTICA E LENTE DE AUMENTO, COM 5 ESPÉCULO REUTILIZÁVEIS, ESTOJO EM NYLON.	UND	5	600,00	3.000,00
178	OXÍMETRO PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO PILHA ALCALINA, TIPO MEDIÇÃO PULSO, AUTONOMIA SISTEMA 33, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 18 A 300, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALARME AUDIO-VISUAL REGULÁVEL, TIPO RELÓGIO	UND	5	240,00	1.200,00
181	PARACETAMOL, DOSAGEM 500 MG	COMP	40.000	0,09	3.600,00
184	POLVIDINE DEGERMANTE FRASCO COM 500 ML, CX C/ 12UND	CX	25	480,00	12.000,00
210	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ACIDEZ PH NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AGENTES EMOLIENTES, 1.00ML	LITRO	80	13,00	1.040,00
211	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ	PACOTE	15.000	1,30	19.500,00
223	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 16, VIAS 3 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 10UND	CX	10	69,50	695,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-PMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E CONTROLADO E MATERIAIS DE CUNHO LABORATORIAL E AMBULATORIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
231	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 40MG/ML+8MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 50ML	FRASCO	4.000	2,38	9.520,00
235	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45, TIPO* USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	15	14,00	210,00
236	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 15, TIPO PONTA ROMBA-ROMBA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA RETA, TIPO MAYO	UND	40	30,00	1.200,00
237	TIORIDAZINA, DOSAGEM 100MG	COMP	6.000	1,50	9.000,00
238	TIORIDAZINA, DOSAGEM 50MG	COMP	6.000	0,85	5.100,00
239	TIRA ACCU - CHECK PERFORMANCE CONTROLE DE DIABETES COM 50 UND	CX	2.500	75,50	188.750,00
240	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22, LARGURA 20, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100 FIBRAS CELULÓSICAS, APLICAÇÃO AMBIENTE HOSPITALAR, PCT C/ 2ROLO, FARDO 12PCT	FARDO	40	240,00	9.600,00
242	TRANSDUTOR SONAR FETAL, COMPONENTES C/CONTROLES VOLUMES E TONALIDADES E FONE OUVIDO, TIPO USO A PARTIR 9ª SEMANA, DESLIGA APÓS 2MIN SEM USO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 / 220 V, APLICAÇÃO SONAR FETAL, DIMENSÕES 220 X 210 X 120 mm, ACESSÓRIOS BATERIA EMBUTIDA RECARREGÁVEL ATÉ 01h30minH	UND	20	1.250,00	25.000,00
243	TRANSDUTOR SONAR FETAL, MATERIAL ALUMÍNIO, CRISTAL SILÍCIO, PLÁSTICO, RESINA E SOLDA, COMPONENTES CABO COM CONECTOR MACHO, TIPO USO MANUAL, COMPRIMENTO 2, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 / 220 V, APLICAÇÃO SONAR FETAL	UND	30	1.800,00	54.000,00
255	BIPERIDENO, DOSAGEM 2MG	COMP	25.000	0,38	9.500,00
256	BROMAZEPAM 3MG	COMP	5.000	0,19	950,00
257	BROMAZEPAM, DOSAGEM 6 MG, FORMA FARMACÊUTICA LIBERAÇÃO CONTROLADA	COMP	2.000	0,34	680,00
258	CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200MG, APRESENTAÇÃO LIBERAÇÃO CONTROLADA.	COMP	80.000	0,25	20.000,00
260	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG	COMP	20.000	0,46	9.200,00
261	CITALOPRAM, DOSAGEM 20MG	COMP	45.000	0,43	19.350,00
263	CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL, GOTAS, FRASCO C/ 20 ml.	FRASCO	30.000	4,20	126.000,00
265	CLORPROMAZINA 100 MG	COMP	30.000	0,40	12.000,00
266	CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG	COMP	15.000	0,50	7.500,00
273	FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 100MG.	COMP	6.000	0,48	2.880,00
274	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100MG.	COMP	60.000	0,19	11.400,00
276	FLUOXETINA, DOSAGEM 20MG	COMP	18.000	0,14	2.520,00
278	HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO 50MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	30.000	15,00	450.000,00
279	HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO 70,52 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLA	800	11,90	9.520,00
280	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 2MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO ORAL, GOTAS, FRASCO C/ 30 ml	FRASCO	10	5,50	55,00
282	HALOPERIDOL, DOSAGEM 1MG	COMP	15.000	0,28	4.200,00
283	HALOPERIDOL, DOSAGEM 5MG	COMP	25.000	0,23	5.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-PMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E CONTROLADO E MATERIAIS DE CUNHO LABORATORIAL E AMBULATORIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
284	LEVOMOPRAMAZINA, DOSAGEM 100 MG	COMP	15.000	1,60	24.000,00
285	LEVOMOPRAMAZINA, DOSAGEM 25MG	COMP	15.000	0,85	12.750,00
291	PAROXETINA, DOSAGEM 20 MG	COMP	6.000	0,60	3.600,00
295	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25MG.	COMP	15.000	0,21	3.150,00
297	QUETIAPINA 25MG	COMP	10.000	1,00	10.000,00
299	RESPIRIDONA 3 MG	COMP	20.000	0,55	11.000,00
300	RISPERIDONA, DOSAGEM 1MG	COMP	15.000	0,45	6.750,00
302	RISPERIDONA, DOSAGEM 2MG	COMP	30.000	0,47	14.100,00
304	TOPIRAMATO, DOSAGEM 25MG	COMP	3.500	0,80	2.800,00
305	TOPIRAMATO 50MG	COMP	3.500	1,50	5.250,00
306	VALPROATO DE SÓDIO, 57,624 MG/ML (EQUIVALENTE A 50 MG/ML DE ÁCIDO VALPROICO/ML), SOLUÇÃO ORAL, XAROPE, FRASCO C/ 100 ml	FRASCO	3.000	7,00	21.000,00
307	VALPROATO DE SÓDIO, 576 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE ÁCIDO VALPROICO)	COMP	10.000	1,60	16.000,00
308	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 250MG.	COMP	15.000	0,79	11.850,00
VALOR TOTAL EMPRESA "B"					1.816.935,00
C	D C M MESSIAS EIRELI EPP				
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50, ESPESSURA 2 PCT C/ 100UND	PACOTE	100	7,80	780,00
3	ACICLOVIR, DOSAGEM 200MG	COMP	20.000	0,54	10.800,00
5	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM 100MG/ML, TIPO USO INJETÁVEL.	AMPOLA	1.500	1,05	1.575,00
7	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA, 10MG/ML	AMPOLA	5.000	0,25	1.250,00
10	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 20X 5,5, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/100UND	CX	450	11,60	5.220,00
21	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL, PCT 500G.	ROLO	400	19,00	7.600,00
25	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 50MG/5ML, APRESENTAÇÃO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 150ML	FRASCO	5.000	16,00	80.000,00
26	AMOXILINA 250MG/ML SUSP.	FRASCO	10.000	8,30	83.000,00
29	ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 5MG	COMP	20.000	0,10	2.000,00
31	ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100 ALGODÃO, LARGURA 10, COMPRIMENTO 180, PCT C/ 12UNID.	PACOTE	500	8,80	4.400,00
32	ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100 ALGODÃO, LARGURA 15, COMPRIMENTO 180, PCT C/ 12UNID.	PACOTE	500	13,30	6.650,00
35	ATENOLOL, DOSAGEM 50MG	COMP	50.000	0,08	4.000,00
37	AZITROMICINA, DOSAGEM 500MG	COMP	20.000	1,20	24.000,00
41	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 600.000UI, USO INJETÁVEL.	FRASCO	2.500	18,00	45.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-PMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E CONTROLADO E MATERIAIS DE CUNHO LABORATORIAL E AMBULATORIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
42	BEROTEC, BROMIDRATO DE FENETEROL 0,5%, SOLUÇÃO ORAL, 20MG/ML	FRASCO	20	18,00	360,00
44	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG/ML (EQUIVALENTE A 0,202 MG/ML DE IPATRÓPIO), SOLUÇÃO PARA INALATÓRIA, FRASCO C/ 20 ml.	FRASCO	20	2,05	41,00
45	CAMPO OPERATÓRIO, COMPRIMENTO 0,30, LARGURA 0,30, TEXTURA FOLHA DUPLA-CENTRAL DE ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL ALGODÃO CRU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAMPO DE PACOTE, DENSIDADE MÍNIMA URDUME 40 FIOS /, GRAMATURA 140, ESPESSURA 0,30.	UND	150	91,00	13.650,00
52	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CX.C/100	CX	40	44,00	1.760,00
55	CETOCONAZOL, DOSAGEM 200 MG	COMP	15.000	0,28	4.200,00
57	CIMETIDINA, DOSAGEM 200 MG	COMP	25.000	0,29	7.250,00
58	CIPROFLAXACINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500MG.	COMP	25.000	0,42	10.500,00
59	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM 10Q%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10 ml, CX C/ 200UND.	CX	20	55,00	1.100,00
60	CLORIDATRO DE RANITIDINA 150MG	COMP	20.000	0,28	5.600,00
79	DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1% (1MG/G), APRESENTAÇÃO CREME, USO TÓPICO, BISNAGA C/10G.	BISNAGA	9.000	1,70	15.300,00
80	DEXCLORFENIRAMINAMALEATO 2MG/5 ml, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL, FRASCO C/120 ml	FRASCO	6.000	2,50	15.000,00
81	DEXCLORFENIRAMINAMALEATO, DOSAGEM 2 MG	COMP	20.000	0,17	3.400,00
82	DICLOFENACO SÓDICO, DOSAGEM 50MG	COMP	35.000	0,10	3.500,00
83	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL POTÁSSICO, DOSAGEM 25MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLA	1.000	1,60	1.600,00
86	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) FRASCO C/ 20 ml	FRASCO	5.000	1,79	8.950,00
87	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG	COMP	60.000	0,16	9.600,00
88	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL.	UND	1.000	0,75	750,00
92	EQUIPO ESPECIAL, APLICAÇÃO P/ IRRIGAÇÃO, NÚMERO VIAS DUAS VIAS, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 220, TIPO PONTEIRA RÍGIDA PERFURANTE, C/CAMARA, C/TAMPÁ, TIPO PINÇA CORTA FLUXO CENTRAL, E TODAS VIAS, TIPO CONECTOR LUER C/ TAMPÁ, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CX COM 100 UND	CX	30	3.445,00	103.350,00
94	ERITROMICINA, DOSAGEM 500 MG	COMP	20.000	2,70	54.000,00
98	FIO DE SUTURA MONO NYLON 3.0 C/ 50UNID	CX	10	77,00	770,00
99	FITA ADESIVA, MATERIAL TECIDO, TIPO ESPARADRAPO INDUSTRIAL, LARGURA 10X4,5 CM, COMPRIMENTO 50, COR BRANCA	ROLO	350	8,70	3.045,00
100	FITA ADESIVA, MATERIAL TECIDO, TIPO MICROPORE INDUSTRIAL, LARGURA 10X4,5CM, COMPRIMENTO 50, COR BRANCA, CX C/ 12UND	CX	50	88,20	4.410,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-PMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E CONTROLADO E MATERIAIS DE CUNHO LABORATORIAL E AMBULATORIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
123	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 20, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/ 50UNID	CX	50	37,90	1.895,00
124	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 23, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/ 50UNID	CX	50	37,10	1.855,00
137	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, CX C/ 100 PARES	CX	20	249,00	4.980,00
138	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, CX C/ 100 PARES	CX	20	249,00	4.980,00
139	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO.	CX	20	24,20	484,00
140	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, CX C/ 100UND.	CX	100	27,40	2.740,00
145	MEBENDAZOL, DOSAGEM 100	COMP	10.000	0,08	800,00
148	METFORMINA 500MG	COMP	80.000	0,16	12.800,00
153	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG	COMP	25.000	0,22	5.500,00
154	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL, FRASCO C/ 10ML	FRASCO	2.500	1,05	2.625,00
155	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	800	0,56	448,00
157	METRONIDAZOL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM NISTATINA, CONCENTRAÇÃO 100MG/G+20.000UI/G, FORMA FARMACÊUTICA CREME VAGINAL, BISNAGA 50G	BISNAGA	6.000	12,00	72.000,00
162	MICROPOREO DIMENSÃO 5CM X 4,5	ROLO	100	6,20	620,00
171	NIMESULIDA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL – GOTAS, FRASCO C/ 15ML	FRASCO	5.000	2,79	13.950,00
175	ÓLEO MINERAL FRASCO C/100ML	FRASCO	800	4,69	3.752,00
176	OMEPRAZOL, DOSAGEM 20MG	COMP	10.000	0,15	1.500,00
180	PARACETAMOL, CONCENTRAÇÃO 200MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL, 15ML	FRASCO	8.000	1,80	14.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-PMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E CONTROLADO E MATERIAIS DE CUNHO LABORATORIAL E AMBULATORIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
183	PIROXICAM, DOSAGEM 20 MG	COMP	25.000	0,32	8.000,00
187	PREDNISONA 20 MG	COMP	15.000	0,37	5.550,00
188	PREDNISONA 5MG	COMP	7.000	0,20	1.400,00
190	PROPRANOLOL 40 MG	COMP	35.000	0,05	1.750,00
212	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10ML, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CX 100UND	CX	80	56,00	4.480,00
213	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10ML, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CX 100UND	CX	150	58,10	8.715,00
214	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1ML, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 13 X 3,3 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CX 100UND	CX	150	130,00	19.500,00
215	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20ML, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CX 25UND	CX	300	31,70	9.510,00
217	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5ML, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CX 100UND	CX	60	39,20	2.352,00
218	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5ML, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CX 100UND	CX	120	40,10	4.812,00
220	SINAVSTATINA, DOSAGEM 20 MG	COMP	15.000	0,17	2.550,00
221	SIVASTANTINA 40MG	COMP	1.200	0,32	384,00
230	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 400MG+ 80MG	COMP	20.000	0,17	3.400,00
233	SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 40MG DE FERRO II	COMP	90.000	0,08	7.200,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA "C"					769.343,00
D	SAMED IMPORTAÇÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP				
38	AZUL DE METILENO CONCENTRADO CORANTE, TIPO AZUL DE METILENO SEGUNDO LOEFFLER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.	LITROS	50	65,00	3.250,00
73	CORANTE, TIPO CONJUNTO COLORAÇÃO FUCSINA FENICADA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.	LITROS	50	84,00	4.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-PMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E CONTROLADO E MATERIAIS DE CUNHO LABORATORIAL E AMBULATORIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
74	CORANTE, TIPO FUCSINA FENICADA (ZIEHL-NEELEN), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.	LITROS	50	96,00	4.800,00
75	CORANTE, TIPO LUGOL FRACO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 1%,500 ML	LITROS	50	78,00	3.900,00
76	CORANTE, TIPO LUGOL FRACO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 2%,500 ML	LITROS	50	135,00	6.750,00
77	CURATIVO., MATERIAL* NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COMPONENTES* COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSEPTICA, FORMATO REDONDO, OPACIDADE OPACO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL* MICROPOROSO, HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, CX C/ 500UND	CX	50	30,00	1.500,00
101	FITA REATIVA PARA URINA (URIQUEST) CAIXA COM 1.000 UND	CX	30	1.750,00	52.500,00
125	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO PREPARADA, DIMENSÕES CERCA DE 20 X20, TIPO* CONJUNTO, C/ 100 PEÇAS	CX	150	3,70	555,00
126	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25, TIPO* LAPIDADA, TIPO BORDA FOSCA, CX C/ 50UND	CX	300	8,00	2.400,00
127	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25, TIPO* LAPIDADA, TIPO BORDA LISA, CX C/50 UND	CX	100	7,60	760,00
128	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO, 6V 30W	UND	40	110,00	4.400,00
174	ÓLEO DE IMERSÃO, USO PARA MICROSCOPIA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE 1,02 G/CM³, 10ML	FRASCO	30	2,70	81,00
179	PAPEL DE FILTRO, TIPO QUALITATIVO, DIÂMETRO CERCA DE 9 CM	CX	35	77,00	2.695,00
185	PONTEIRAS DESCARTÁVEL DE 0-100 MICROLITROS, AMARELAS, COM 1.000 UND	PACOTE	20	19,30	386,00
186	PONTEIRAS DESCARTÁVEL DE 0-1000 MICROLITROS, AZUL, COM 1.000 UND	PACOTE	15	46,00	690,00
191	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO ALBUMINA BOVINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 22%, 10MG/ML	FRASCO	30	51,00	1.530,00
192	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ÁCIDO ÚRICO, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE, REF: 73-2/100	KIT	70	88,00	6.160,00
193	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ALT/TGP, MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE REF: 108-4/30	KIT	70	158,00	11.060,00
194	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE AST/TGO, MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE REF: 109-4/30	KIT	70	158,00	11.060,00
195	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE COLESTEROL TOTAL, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE, REF:76-12/10	KIT	80	142,00	11.360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-PMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E CONTROLADO E MATERIAIS DE CUNHO LABORATORIAL E AMBULATORIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
196	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE CREATININA, MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE REF: 96-300	KIT	80	71,00	5.680,00
197	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE HDL COLESTEROL, MÉTODO DIRETO, APRESENTAÇÃO TESTE, REF: 13-50	KIT	70	44,00	3.080,00
198	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE TRIGLICERÍDEOS, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE	KIT	80	336,00	26.880,00
199	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE URÉIA, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE REF. 27	KIT	70	174,00	12.180,00
200	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUALITATIVO DE BETA HCG, MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFIA, APRESENTAÇÃO TESTE, CX C/ 100UND	CX	150	287,00	43.050,00
201	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUALITATIVO DE FATOR REUMATÓIDE, MÉTODO AGLUTINAÇÃO EM PLACA, APRESENTAÇÃO TESTE REF: 114K/60	KIT	60	103,00	6.180,00
202	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE REF: 84.1/500	KIT	60	96,00	5.760,00
203	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE PROTEÍNA 'C' REATIVA, MÉTODO AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX, APRESENTAÇÃO TESTE	KIT	70	93,00	6.510,00
204	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA, MÉTODO AGLUTINAÇÃO, APRESENTAÇÃO TESTE REF: 501-5/2, KIT	KIT	60	117,00	7.020,00
205	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO SORO DE COOMBS, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONOESPECÍFICO ANTI-IGG HUMANO, 10ML	FRASCO	40	64,00	2.560,00
206	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO SUSPENSÃO DE ANTÍGENOS PARA TRIAGEM DE VDRL, MÉTODO FLOCULAÇÃO, APRESENTAÇÃO TESTE	KIT	70	64,00	4.480,00
207	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO UROANÁLISE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 10 PARÂMETROS, APRESENTAÇÃO TIRA, CX C/ 150UND	CX	70	225,00	15.750,00
208	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUALITATIVO DE ANTI-HBSAG, MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFIA, APRESENTAÇÃO TESTE) CX C/ 25UND	CX	70	206,00	14.420,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-PMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E CONTROLADO E MATERIAIS DE CUNHO LABORATORIAL E AMBULATORIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
209	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO., TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUALITATIVO DE SANGUE OCULTO EM FEZES, MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFIA, APRESENTAÇÃO TESTE, CX C/10 UND	CX	45	92,00	4.140,00
219	SEROLATEX AEO/ASO REF: 67-60	KIT	60	240,00	14.400,00
222	SOLUÇÃO DE LIMPEZA BIOCLEAN PLUS (PRODUTO DE LIMPEZA DO BIOPLUS)	UND	70	120,00	8.400,00
227	SORO, TIPO ANTI-A, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL, 10ML	FRASCO	40	47,00	1.880,00
228	SORO, TIPO ANTI-B, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL, 10ML	FRASCO	40	47,00	1.880,00
229	SORO, TIPO ANTI-D, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL, 10ML	FRASCO	40	76,00	3.040,00
244	TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 10ML, SEM ANTI COAGULANTE, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UND	10.000	1,10	11.000,00
245	TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4,5ML, COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2, USO COLETA DE LARVAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA AZUL, CX C/ 100UND.	CX	150	71,00	10.650,00
246	TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4,5ML, COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UND	1.500	0,71	1.065,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ nº 04.838.793/0001-73

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-PMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E CONTROLADO E MATERIAIS DE CUNHO LABORATORIAL E AMBULATORIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Qtde	Preço	
				Unitário	Total
247	TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4,5ML, COMPONENTES COM FLUORETO, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UND	4.500	0,80	3.600,00
248	TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4,5ML, SEM ANTICOAGULANTE, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UND	1.500	0,80	1.200,00
249	TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4,5ML, SEM ANTICOAGULANTE, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA VERMELHA, CX C/ 100UND.	CX	80	80,00	6.400,00
252	VIOLETA DE GENCIANA, COMPOSIÇÃO SOLUÇÃO À 1%, APRESENTAÇÃO USO TÓPICO, LT	LITRO	15	56,00	840,00
VALOR TOTAL EMPRESA "B"					352.082,00
TOTAL					R\$ 4.435.910,00

O Pregoeiro, com efeito, tendo por base o resultado classificatório antes apresentado pela Ata de Sessão Pública para recebimento e análise de amostra, ADJUDICA o objeto do certame as empresas: **PRADO PHARMA LTDA**, como vencedora dos itens 4, 9, 13, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 28, 30, 33, 34, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 56, 61, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 85, 89, 91, 95, 102, 107, 110, 111, 112, 114, 118, 119, 120, 121, 122, 132, 133, 134, 136, 141, 142, 147, 150, 151, 156, 160, 161, 165, 167, 168, 169, 170, 172, 182, 216, 224, 225, 226, 232, 234, 241, 250, 251, 253, 254, 259, 262, 264, 268, 269, 270, 271, 272, 275, 277, 281, 286, 287, 288, 289, 290, 292, 293, 294, 296, 301, 303, perfazendo o valor de **R\$ 1.497.550,00 (Hum milhão, quatrocentos e noventa e sete mil e quinhentos e cinquenta reais)**; **F CARDOSO & CIA LTDA**, como vencedora dos itens 2, 6, 8, 11, 12, 14, 15, 18, 24, 27, 36, 39, 40, 43, 46, 62, 63, 68, 78, 84, 90, 93, 96, 97, 103, 104, 105, 106, 108, 109, 113, 115, 116, 117, 129, 130, 131, 135, 143, 144, 146, 149, 158, 159, 163, 164, 166, 173, 177, 178, 181, 184, 210, 211, 223, 231, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 242, 243, 245, 256, 257, 258, 260, 261, 263, 265, 266, 273, 274, 276, 278, 279, 280, 282, 283, 284, 285, 291, 295, 297, 299, 300, 302, 304, 305, 306, 307, 308, perfazendo o valor de **R\$ 1.816.935,00 (Hum milhão, oitocentos e dezesseis mil e novecentos e trinta e cinco reais)**; **D M C MESSIAS EIRELI EPP**, como vencedora dos itens 1, 3, 5, 7, 10, 21, 25, 26, 29, 31, 32, 35, 37, 41, 42, 44, 45, 52, 55, 57, 58, 59, 60, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 88, 92, 94, 98, 99, 100, 123, 124, 137, 138, 139, 140, 145, 148, 153, 154, 155, 157, 162, 171, 175, 176, 180, 183, 187, 188, 190, 212, 213, 214, 215, 217, 218, 220, 221, 230, 233, perfazendo o valor de **R\$ 769.343,00 (Setecentos e sessenta e nove mil e trezentos e quarenta e três reais)**; **SAMED IMPORTAÇÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP**, como vencedora dos itens 38, 73, 00074, 75, 76, 77, 101, 125, 126, 127, 128, 174, 179, 185, 186, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 219, 222, 227, 228, 229, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 252, perfazendo o valor de **R\$ 352.082,00 (Trezentos e cinquenta e dois mil e oitenta e dois reais)**. Contudo, o valor global do certame é de **R\$ 4.435.910,00 (Quatro milhões, quatrocentos e trinta e cinco mil, novecentos e dez reais)**.

Alenquer (PA), 05 de Setembro 2018.

DIOGO NOGUEIRA TERTULINO
Pregoeiro da PMA